

**Custommade A/S**  
Dampfærgevej 3, 3., 2100 København Ø

**CVR-nr. 25 85 71 94**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2018.

---

**Christian Torben Dam**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Custommade A/S Dampfærgevej 3, 3. 2100 København Ø
	Telefon: +45 35 82 30 53
	Hjemmeside: <a href="http://www.custommade.dk">www.custommade.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@custommade.dk">info@custommade.dk</a>
	CVR-nr.: 25 85 71 94
	Stiftet: 23. januar 2001
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Torben Dam, formand Niels Torben Dam Dorte Helene Dam
<b>Direktion</b>	Niels Torben Dam
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Cdam Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Custommade A/S er en uafhængig og selvstændig modevirksomhed startet af Christian Dam i 2002. Virksomheden har hovedkontor på Dampfærgevej i det centrale København.

Custommade A/S er en designdrevet modevirksomhed med distribution på de nordiske og internationale markeder, repræsenteret i godt 350 multibrand butikker og stormagasiner med salg i 19 lande. Custommade er udover i Danmark repræsenteret af agenter i Sverige, Norge, Tyskland, Østrig, England, Belgien, Holland og Spanien.

Virksomheden designer nutidige kollektioner med urban kant og fokus på detalje, enkelthed og kvalitet. Virksomheden udvikler kollektioner med hjertet og personlighed for hvem vi er og hvad vi står for.

Designet er uhøjtidelig, afslappet og lige til med undertoner af fransk accent. Stilen er underspillet hverdags garderobe og elegant nok til en storbyweekend i Paris. Der er en fin balance imellem det feminine og det drengede univers, der med kombinationen af en perfekt afstemt farve palette og de unikke detaljer får sin helt egen identitet.

Virksomheden værdsætter god kvalitet der i kombination med et uhøjtideligt design bliver en tilbagevendende favorit i vores kunders garderobe.

Custommade har i dag 4 årlige kollektioner – 2 hovedkollektioner og 2 pre-kollektioner der leveres 2 gange årligt som ”Pre Autumn” og ”Pre Spring”.

”Easy to wear – Easy to love” er beskrivelsen for Custommade’s ’look and feel’.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.128 t.kr. mod 12.012 t.kr. sidste år. Dette skyldes hovedsageligt en svigtende omsætning, et større tab debitorer, valutaudsving i årets første måneder i USD og GBP samt en konsekvens af at Custommade Flagship Store ikke har indfriet ledelsens økonomiske målsætninger, som har medført lukning af butikken i slutning af regnskabsåret, som alt har gået virksomheden imod. Som en konsekvens af den faldende udvikling, har virksomheden igennem 2016 og 2017 været igennem en større konsolideringsfase med tilpasning af bl.a. administrative – og salgsomkostninger, organisationsstruktur samt på PR & marketing omkostningerne. Omkostningstilpasningen foretaget i de to forgangene år vil have fuld effekt i året 2018, med det formål at konsolidere virksomheden til positiv drift i de kommende finansår. Årets resultat efter skat udgør -3 t.kr. mod 59 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Medarbejderstaben er i regnskabsåret 2017 mindsket i kraft af de faldende aktiviteter, så der ved udgangen af 2017 var 14 fuldtidsansatte medarbejdere.



## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Custommade er en virksomhed, som i lighed med de tidligere år, vil fokusere på at øge markedsandele på virksomhedens nøglemarkeder som UK, Tyskland, Holland, Belgien, Danmark, Sverige og Norge med det formål at styrke distributionen, brand-identiteten, internationalisering. Virksomheden har, i kraft af sine tidligere års investeringer herunder konsolidering den rette platform; et stærkt produkt DNA, en stærk brandidentitet samt en dygtig organisation.

Som en konsekvens af de utilfredsstillende resultater i de sidste par år, har virksomheden foretaget yderligere drift besparelser i 2017, herunder implementeret en handlingsplan for konsolidering af virksomheden til fremtidig positiv vækst. Ledelsen forventer at effekten af de markante omkostningstilpasninger foretaget i 2016 og 2017, bidrager positivt til konsolideringen af forretningen i 2018 og årene frem.

Ovenstående tiltag forventes ligeledes at give yderligere medvind til udvidelse af selskabets aktiviteter samt forbedring af selskabets indtjening i 2018 og 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.128.267</b>	<b>12.012.398</b>
1 Personaleomkostninger	-8.435.694	-11.239.980
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-847.991	-1.395.933
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>844.582</b>	<b>-623.515</b>
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.675.000
Andre finansielle indtægter	354.348	345.109
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.606.391	-1.337.329
<b>Resultat før skat</b>	<b>-407.461</b>	<b>59.265</b>
Skat af årets resultat	404.071	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.390</b>	<b>59.265</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	59.265
Disponeret fra overført resultat	-3.390	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.390</b>	<b>59.265</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	145.053
7 Goodwill	0	396.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>541.720</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.446	107.884
9 Indretning af lejede lokaler	1.660.037	2.352.708
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.780.483</u>	<u>2.460.592</u>
Deposita	391.906	507.482
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>391.906</u>	<u>507.482</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.172.389</u></b>	<b><u>3.509.794</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.949.592	2.713.999
Varebeholdninger i alt	<u>2.949.592</u>	<u>2.713.999</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.812.611	11.656.024
Udskudte skatteaktiver	945.611	541.540
Andre tilgodehavender	1.664.503	879.998
Periodeafgrænsningsposter	3.004.522	876.203
Tilgodehavender i alt	<u>13.427.247</u>	<u>13.953.765</u>
Likvide beholdninger	486.788	1.108.244
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.863.627</u></b>	<b><u>17.776.008</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.036.016</u></b>	<b><u>21.285.802</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Overført resultat	55.875	109.305
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>555.875</u></b>	<b><u>609.305</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Ansvarlig lånekapital	4.500.000	4.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	10.976.148	10.270.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.545.614	3.378.844
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.118	432.855
Anden gæld	1.443.261	2.094.255
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.980.141</u>	<u>16.176.497</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.480.141</u></b>	<b><u>20.676.497</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.036.016</u></b>	<b><u>21.285.802</u></b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.931.031	10.660.324
Andre omkostninger til social sikring	90.092	151.347
Personaleomkostninger i øvrigt	414.571	428.309
	<u>8.435.694</u>	<u>11.239.980</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>14</u>	 <u>14</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	0	174.064
Afskrivning på goodwill	0	120.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	932.201	952.931
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.283	148.938
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	-203.333	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	37.840	0
	<u>847.991</u>	<u>1.395.933</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Koncerntilskud, tilknyttede virksomhed	0	1.675.000
	<u>0</u>	<u>1.675.000</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.606.391	1.337.329
	<u>1.606.391</u>	<u>1.337.329</u>

**Noter**


---

**5. Ej færdiggjorte udviklingsprojekter**

Kostpris 1. januar 2017	58.000	58.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>58.000</b>	<b>58.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-58.000	0
Årets nedskrivninger	0	-58.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-58.000</b>	<b>-58.000</b>

**6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder**

Kostpris 1. januar 2017	522.192	522.192
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>522.192</b>	<b>522.192</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-377.139	-203.075
Årets afskrivninger	-145.053	-174.064
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-522.192</b>	<b>-377.139</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>145.053</b>

**7. Goodwill**

Kostpris 1. januar 2017	600.000	600.000
Afgang i årets løb	-600.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>600.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-203.333	-83.333
Årets afskrivninger	0	-120.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	203.333	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>-203.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>396.667</b>

**Noter**


---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.308.901	1.324.138
Tilgang i årets løb	93.846	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-15.237</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>1.402.747</u></b>	<b><u>1.308.901</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.201.017	-1.067.316
Årets afskrivninger	-81.284	-148.938
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>15.237</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-1.282.301</u></b>	<b><u>-1.201.017</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>120.446</u></b>	<b><u>107.884</u></b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2017	5.788.397	5.758.423
Tilgang i årets løb	132.317	29.974
Afgang i årets løb	<u>-87.324</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>5.833.390</u></b>	<b><u>5.788.397</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.435.689	-2.482.759
Årets afskrivninger	-787.148	-952.930
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>49.484</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-4.173.353</u></b>	<b><u>-3.435.689</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.660.037</u></b>	<b><u>2.352.708</u></b>

**Noter**


---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen er opdelt i 500.000 stk. aktier á nom. kr. 1 og multipla heraf, idet opdeling i to aktieklasser er ophørt pr. 31. december 2015.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Der har i 2012 været en kapitalforhøjelse på t.kr. 372.

Der er pr. 31/12-2015 foreslået en kapitalnedsættelse på 500 t.kr. til dækning af underskud, hvilken er indregnet i årsrapporten 2015, da alle kapitalejere havde tiltrådt forslaget. Kapitalnedsættelsen er registreret gennemført i 2016.

Der er ligeledes pr. 31/12-2015 foreslået en kapitaludvidelse på 500 t.kr. ved konvertering af gæld, hvilken er indregnet i årsrapporten 2015, da långiverne havde tiltrådt forslaget. Kapitaludvidelsen er registreret gennemført i 2016.

**11. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2017	109.305	0
Årets overførte overskud eller underskud	-3.390	59.265
Valutaterminskontrakter, dagsværdi	-50.040	50.040
	<b>55.875</b>	<b>109.305</b>

**12. Ansvarlig lånekapital**

Ansvarlig lånekapital	4.500.000	4.500.000
	<b>4.500.000</b>	<b>4.500.000</b>

CDAM Holding ApS har indskudt ansvarlig lånekapital t.kr. 4.500 i selskabet. Ansvarlig lånekapital er uopsigelig indtil d. 31. december 2018



## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 12.600. Virksomhedspantet omfatter selskabets simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 12.543.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en opsigelsesvarsel på 6 måneder vedrørende deres huslejemål (t.kr. 328).

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid op til 34 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 167.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CDAM Holding ApS, CVR-nr. 31635047 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


